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Ammerlandische
Fleischwarenfabrik
Fritz Meinen GmbH & Co. KG =
Ieinen GmbH & ¢ KOHLKONIG KOCHMETTWURST
Tel: 04405 /999 — 0
Fax: 04405/ 999 — 100

1. Allgemeine Angaben
Artikel Kohlkdnig Kochmettwurst

Inhalt 400 g
inkl. 7 ml / 8 g Senf (im extra Tutchen)

Artikelnummer 290805
Identifikationskennzeichen DE NI 34000 EG

2. Definition Grunkohl mit Kochmettwurst & Kartoffeln

3. Verpackung Kunststoffschale mit aufgesiegelter Folie,
Beilagentutchen unter Haftetikett am Boden.

4. Lagerbedingungen gekuhlt, unter 7°C

5. Restlaufzeit: 42 Tage

6. Zutaten

Grunkohl, 25% Kochmettwurst (Schweinefleisch, Speisesalz, Sauerungsmittel: Glucono-
delta-lacton, Dextrose, Milcheiweil3, Gewirze, Gewurzextrakte, Stabilisator:
Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Schweinedarm, Rauch), Trinkwasser, 9% Kartoffeln, Bauchspeck (Schweinebauch,
Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch), Zwiebeln, Rapsdl, Haferflocken,
Senfsaat, Branntweinessig, Speisesalz, Gewlrze (mit Sellerie), Zucker,
Sonnenblumendl, Starke, Milchzuckererzeugnis (enthalt Milcheiweil3), nattrliches
Aroma, Senf im Tutchen (Wasser, Senfsaat, Branntweinessig, Salz, Gewiirze,
naturliches Aroma).

Kann Spuren von Soja enthalten.

7. Genetisch veranderte Organismen

Das Produkt ist gemafld VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht
kennzeichnungspflichtig.
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8. Rezeptorische Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemaf
Verordnung (EG) Nr. 1169/2011

Angabe der Zutat

01 | Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse ] |Haferflocken
02 |Krebstiere u. -erzeugnisse [ ]
03 | Eier und Eiererzeugnisse [ ]
04 |Fisch u. -erzeugnisse [ ]
05 |Erdniisse u. -erzeugnisse [ ]
06 | Soja u. -erzeugnisse > |In Spuren
07 | Milch u. —erzeugnisse einschl. Laktose X | Milcheiwei3, Milchzuckererzeugnis
08 | Schalenfriichte (z.B. Nlsse) u. -erzeugnisse [ ]
09 | Sellerie u. -erzeugnisse X] | Gewirze
10 | Senf u. -erzeugnisse ] | Senfsaat
11 | Sesamsamen u. -erzeugnisse :
12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von ]
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben
13 | Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse [ ]
14 | Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse [ ]

9. Nahrwerte (durchschnittlich)

je 100 g
Brennwert 615 kJ / 148 kcal
Fett 11 g
-davon gesattigte 349
Kohlenhydrarte 409
-davon Zucker 1,09
Ballaststoffe 159
Eiweil3 7549
Salz 1,79
10. Sensorik
Aussehen gegarter, zerkleinerter Griinkohl mit gegarten Kartoffelwirfeln,
Zwiebelstlicken, Speckteilen bis Erbsengrée und 2 goldbraun
geraducherten Kochmettwirstchen
Geruch/Geschmack spezifisch, wiirzig
Textur W rstchen: elastisch, schnittfest, Griinkohl: spezifisch weich, leicht
faserig
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